
CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE
********************                                                            

                                                         ORDINANZA  N. 19 DEL 07.05.2021    

Oggetto: Istituzione sosta a tempo e stallo farmacia p.zza D’Aragona e Tagliavia.

IL     COMANDANTE  

Visto la richiesta di protocollo generale n. 18232 del 30.04.2021 con la quale i soggetti esercenti le  
attività  economiche  e  la  farmacia  ubicati  nella  piazza  Carlo  D’Aragona  e  Tagliavia,  nel  tratto 
compreso tra la via Pappalardo e la via La Farina, chiedono l’istituzione della sosta regolamentata 
a tempo limitato di 15 minuti per i clienti delle medesime attività  e l’istituzione di n. 1 stallo di 
sosta a servizio degli utenti della farmacia, per l’acquisto di farmaci, a tempo limitato di 15 minuti;
Considerato:

- la prefata situazione di fatto genera un contesto giuridico e materiale che arreca pregiudizio 
alla fluidità della circolazione stradale e presuppone la valutazione non solo degli  interessi  e  
finalità pubblicistiche di cui all’art. 1 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285, ma anche delle 
esigenze dei soggetti titolari delle suddette attività economiche e della farmacia;
- che la  presente richiesta appare del  tutto condivisibile  in quanto consente una migliore 
fruizione delle attività economiche mediante la rotazione costante dei veicoli;
Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.;
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il provvedimento sindacale n. 12 del 30.03.2021

ORDINA

     Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto

1. ISTITUIRE nella piazza Carlo D’Aragona e Tagliavia, nel tratto compreso tra la via Pappalardo e la  

via La Farina, la sosta regolamentata a titolo gratuito ed a tempo limitato (disco orario), 
senza custodia del veicolo, nell’arco temporale compreso tra le ore 09.00 – 13.00 e tra le  
ore 16.00 – 20.00 delle giornate feriali avente la durata massima di 15 minuti. 

2. ISTITUIRE nella piazza Carlo D’Aragona e Tagliavia, nel tratto compreso tra la via Pappalardo e la  

via  La  Farina, n.  1  stallo  di  sosta a  servizio degli  utenti  della  farmacia per  l’acquisto di 
farmaci salvavita, avente la durata massina di 15 minuti ed obbligo di esposizione del disco  
orario.

DISPONE

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada sono incaricati  
dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 



del Comune di Castelvetrano nei modi e termini di legge e sul sito internet dell’Ente.

Che la presente Ordinanza entrerà in vigore dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line del Comune di Castelvetrano.

Sono revocate tutte le precedenti ordinanze adottate in materia di circolazione stradale in 
contrasto con la presente.

AVVERTE

Ai sensi dell’art.3, comma 4, della L. 241/1990 e s.m.i. si comunica che avverso la presente  
Ordinanza:

- In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i., è possibile proporre ricorso entro 60 giorni dalla  
data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo;

- In applicazione del D.P.R. 1199/1971, è possibile proporre ricorso straordinario entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Regione Siciliana;

- In  applicazione dell’art.  37,  comma  3,  del  D.  Lgs.  n.  285/92 è  ammesso ricorso,  con la 
procedura dell’art. 74 del DPR n. 495/92, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

Dal Comando di Polizia Municipale, 7 maggio 2021

Capitano di P.M.
     f.to        Dott.ssa Rosaria Raccuglia
                                                                                               
                                                                                                           
                                                                                                                Il Comandante
                                                                                   f.to           Dott.  Simone Marcello Caradonna


	ORDINANZA N. 19 DEL 07.05.2021
	DISPONE
	AVVERTE

